fraudibus corrumpi. Fons  
quoque sigillo totius civitatis  
signatur: ex quo fons vi-  
te manat. in cuius lumine  
omnes lumine videntur. Tu.

**Sabbato quinto** *Idem de eodem*  
**Sermone. l. 1. p. 1. ma.**

**I**nter multas ma-  
rias. egregia est illa. que  
signum virginis extu-  
lit: et integritate integri-  
tatis. pro christo vexillum  
levavit. Omnes enim vir-  
gines ad cultum virginis  
extolendum: per huius advo-  
catur exemplum. Cuius inte-  
gritate et gloriam. et ante  
partum. et in partu. et post partum.  
perpetuam virginitatem. aptis-  
sime propheta denuncians.  
vidisse se dicit in monte  
nimis alto civitatis edi-  
ficationem: cuius porte plu-  
rime designantur: una ta-  
men clausa describitur. Et  
hec ad orientem aspicebat:  
quia verum lumen effudit.

Solentis iusticie peperit.  
Porta ergo clausa. est vir-  
ginitas: et ortus clausus.  
et fons signatur: et etiam  
viga. est virginitas. Est e-  
nim vere vigo maria. vir-  
ga de radice yesse exorta.  
que flores eterne iocundita-  
tis emisit: ac perpetue ben-  
dictionis fructum protulit.  
Est etiam porta ut dictum  
est in domo domini clausa:  
dixit etenim sedit in ea. Au-  
la quippe regalis est virgo:  
que non est viro subdita.  
sed soli deo. **l. 1. c. 1. ma.**

**E**st et olla feruens  
uterus marie: qui  
spiritu feruente. qui superve-  
nit in eam replevit orbem:  
cum peperit salvatorem. Et  
sedens in porta manduca-  
vit: illum vique cibum de  
quo dixit. **Meus cibus**  
est: ut faceret voluntatem  
patris mei qui in celis est.  
Itaque maria quasi olla fer-

uet: et quasi nubes in terra  
pluit gratiam christi: quia  
scriptum est. **E**cce dominus ve-  
nit: sedes super nubem leuem.  
**V**ere leuem. que coniugy  
onera nesciuit: que te gra-  
ui fenore peccatorum. hunc mun-  
dum leuauit. **I**euis erat:  
que remissionem peccatorum  
vtero gestabat. **D**enique  
iohannem in vtero constitu-  
tum leuauit. qui ad vocem  
illi exiliuit: et in fani  
gaudio exultauit: pius  
aiatus sensu deuotionis.  
quoniam infusione spiritus vitalis.  
**A**ccipite igitur **lco. iij.**  
caste aere pluuiam  
spiritali istius nubis. te-  
peramentum flagrantie  
corpalis: ut omnes cor-  
poris ardores restringatis:  
et humescat interna ve-  
mentis. **H**uius sacrate  
nubis ymbre. patres  
nostri annuauerunt nobis  
salutem mundi futuram.

46  
vetura stillacidia stilla-  
cia super terram: quam iherobo-  
al posuit et meruit. **B**o-  
nam nubem sequimini: que  
fontem intra se genuit.  
quo terram orbem rigauit.  
**E**xapite pluuiam volun-  
tariam benedictionis: quam  
hereditati sue dominus effu-  
dit. **E**xapite aquam. et  
non effluat. quia nubes est:  
diluatur vos et humore  
sacro perfundat. quia olla:  
et eterno spiritu vaporat. **E**x-  
apite itaque ex hac olla  
moabitide: unguentum  
celestis gratie. **D**escendat  
hoc in ima precordia. vis-  
cerumque secreta: quo non  
deliciarum odores sancta ma-  
ria. sed diuine gratie redole-  
bat spiramenta. **T**u autem.  
**Sabbato sexto.** **O**ditio  
dumiacensis in simone de assump-  
tione beate virginis. **C**ognue. **F**  
**P**ater igitur **lco. i.**  
syon dicet homo:

et homo natus est in ea:  
et ipse fundavit eam altis-  
simus. Homo uero cor-  
pore. altissimus potesta-  
te: nec discreta a patre:  
sed exceptus in munere.  
Huius etenim muneris gra-  
tia angelo nuntiante. uir-  
go maria dominum concipien-  
do permixuit. pariendo  
obtinnit: et post partum  
uirgo perpetuo permanens.  
incorrupta possedit. Cuius  
de quibus gratia conferta mune-  
ribus ut credere fas est. omne  
tempus dominice infantie. pu-  
ericie. et adolescentie. cum  
ipso pergit: et obsequium  
matris dulcedis ut uera  
mater. uero humanitatis  
sue filio ministravit. Que  
autem fuerunt illorum inter se  
colloquia. quam dulcia. quam  
amabilia. quando in matre  
fulgebat uirginitas. et le-  
tabatur fecunditas: in filio  
apparebat humanitas. et

latebat diuinitas. Quanta  
tamen uel quale illud erat dei-  
ficum ac uirginale consortium:  
non dico nostrum. sed omnium  
hominum procul excedit in-  
tellectum. **¶** Item in Simone  
de purificatione eiusdem. **¶** Or-  
**S**potens. **¶** l. ii.  
erat autem uirga pu-  
erpera pauper terrena pos-  
sessio: sed plena celesti  
benedictione. Erat quidem proge-  
nita seminate regali: sed  
pauper stipendio temporalis.  
Pauper mundanis rebus:  
referta diuinis muneribus.  
In tantum pauper. ut ag-  
num qui pro peccato in puri-  
ficatione offerebatur non  
habet: in tantum diues.  
ut agnum peccati mundi tol-  
lente. salua uirginitate  
generare posset. Siquidem  
et ipse filius dei paulomi-  
nus ab angelis minoratur:  
pro nobis etiam egenus factus  
est: ut nos sua paupertate

te diuaret. **O** bñā paup-  
tas. que nos diuites red-  
didit: felice inopia. que  
loaules nos efficit.  
**Q**uales et quātas diui-  
cias ī illo puero. Symeo-  
ille iustus et timoratus  
iūuē mētis agnouit:  
quē postq̄m vidē meru-  
it. nichil p̄ter ipsū cōcu-  
piuit videre. nec etiā in  
hac vita desiderauit vi-  
uere. **I**te in sinōe de  
nātate eius. Sic nobis.

**Q**ui ergo **lō. iij.**  
libēter āplectitur  
mū nātū: nō horret v̄-  
ginis p̄tū. Dicit de⁹ cre-  
ator hoīs: fili⁹ homīs.  
Qd ē qd mouet te in  
mea nātate. Nō sū  
cōcept⁹ libidinīs aipi-  
ditate. Ego matrē de  
qua nascere feci: ego vi-  
am itineri meo p̄pau-  
atq; mūdau. Quā des-  
picias manichee. mater

47  
mea ē: s; manu mea fa-  
bricata ē. Si potui inq̄-  
nari cū eā facere: inq̄-  
nari potui cū ex ea nal-  
ceret. Si solis radi⁹ do-  
ce sordes exsiccare nouit.  
et inq̄nari nō nouit?  
quāto magis splendor et  
ne lucis. ī quo nichil in-  
q̄natū incurrit. quecū-  
q; radiaueit mūdare p̄t  
et ipē pollui nō potest.  
**S**tulte. unde sordes ī vir-  
gine: que nec cōcipiendo  
libidinē. nec pariendo  
pessa ē dolore. Unde  
in domo sordes: ad quā  
nullus accessit hospes.  
**S**olus ad eā dñs et fa-  
bricator venit: vestem  
quā nō habebat induit.  
eamq; sicut iuenit.  
clausā reliquit. Tu at.  
**I**te sūt lōnes legende ī  
sabbatis quī sūt officiū  
de bñā uirgine a De⁹ oīm  
usq; ad Aduentum.